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Ajalugu kinnitab, et linnad kestavad 
kauem kui riigid. Vabaduse väljaku 
rajamise eel tehtud väljakaevamised 
tuvastasid 2009. aastal, et Tallinn 
on üks vanima asustusega 
pealinnu tänases Euroopas. Selle 
ajaloolise avastuse taustal võime 
tõdeda, kui tinglik hetk on linna 
arengus üksainus aasta, mida 
dokumenteerida aasta raamatus. 

Linna muutumise kiiruse määrab 
tema sotsiaalne pulss, mitte pelgalt 
kalendri rütm ega majanduse 
edenemise kiirus ja järjepidevus. 
Linn areneb enese ette püstitatud 
ülesandelt ülesandele. 

Tallinna päeval, 15. mail 2009 
kirjutasid kaheksa Eesti linna juhid 
raekojas alla dokumendile, millega 
moodustati Euroopa kultuurilinnade 
liit Eestis. See oli 2011. aastal 
Euroopa kultuuripealinnaks saava 
Tallinna algatus. Me anname endale 
aru, et 2011. aastal meile osaks 
saav rahvusvaheline tähelepanu 
on võrreldav sellega, Tallinn kui 
olümpiaregatilinn pälvis 1980. aasta 
Moskva olümpiamängude ajal. Võitku 
sellest tähelepanust seekord kogu 
Eesti! 

Tallinn kutsus 2011. aasta 
kultuuripealinnana partneriteks 
tugevad konkurendid, kes omal 
ajal samuti kandideerisid sellele 
tiitlile – Tartu, Pärnu, Rakvere –, aga 
ka hulga teisi linnu, nagu Haapsalu, 
Narva, Paide, Viljandi ja Võru, kus 
arendatav kultuurielu muudab kogu 
Eesti Euroopa kultuuripealinnaks. 
Tänaseks on pidulikult liitunud juba 
ka Põlva ja nimekiri jääb endiselt 
avatuks. 

Omal ajal rajas Peeter I Peterburi 
linna kui Venemaa „akna 
Euroopasse“. Aastal 2011 on Tallinn 
Eesti „aknaks Euroopasse“. Ühiselt 
moodustavad Eesti linnad Euroopas 
ainulaadse kultuurikoosluse, mis 
peaks püsima jääma ka pärast 2011. 
aastat. Me oleme tugevad üheskoos. 
Riik on oma linnade hoida! 

Toomas Vitsut

Tallinna Linnavolikogu esimees 
aastast 2005 

Hea lugeja!
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Linna majandusaasta aruanne on 
oluline dokument – sellega lõppeb 
linnas taas üks eelarvetsükkel, seekord 
2008. aasta oma. Siia on kätketud ka 
killuke ajalugu. Seda alates eelarve 
vastuvõtmisega väljendatud soovidest 
ja püüdlustest kuni nende täitumiseni, 
rõõmudest ja muredest, õnnestumistest 
ja ebaõnnestumistest, nagu elus ikka. 
Nende kaante vahelt leiate ülevaate nii 
sellest, kuidas möödus aasta linnal endal 
kui ka linna osalusega äriühingutel ja 
linna sihtasutustel. 

Tallinna linn oma 280 asutusega on 
Eesti suurim kohalik omavalitsusüksus, 
kus linnakodanike heaks töötab 
ligi 13 000 inimest. Meie hulgas on 
lasteaiakasvatajaid, õpetajaid, meditsiini-, 
sotsiaal-, kultuuri- ja sporditöötajaid 
ja veel palju teisi linna erinevate 
valdkondade töötajaid. Lisaks linna 
asutustele pakuvad linlastele erinevaid 
teenuseid veel 12 linna sihtasutust 
ning 11 äriühingut, milles töötab 
veel ligi 7 000 töötajat bussijuhtidest 
arstideni. Teie ees on sisuliselt Eesti 
ühe suurema tegevorganisatsiooni 
majandustulemuste ülevaade, kelle 
„kogukäive“ ulatus lõppenud aastal 
9 miljardi kroonini.

2008. aasta oli Eesti majandusele 
murranguline. Hakkas murenema müüt 
majandusedust ning majandussurutis 
hakkas üha enam varjutama nii riigi 
kui ka meie endi töid ja tegemisi ning 
tulevikuplaane. Kuna Tallinna linn on 
olnud ja on edaspidigi sisuliselt Eesti 
majanduse mootor, kes läbi aastate on 
andnud ligi poole Eesti sisemajanduse 
kogutoodangust, on selge, et Tallinna 
linna rahalist olukorda mõjutavad 
samad tegurid, mis avaldavad mõju 
kogu riigile. Majandussurutis mõjutab 
nii tööhõivet, linnaelanike tulusid kui ka 
sellest lähtuvalt linnaeelarve maksu- ja 
kulubaasi.

Oleme eelarvepoliitika jätkusuutlikkust 
silmas pidades läbi aastate jätkanud 
alalhoidlikku liini. Põhjus, miks Tallinna 
fi nantsseis on püsinud suhteliselt 

stabiilne, ei peitu selles, et koostatakse 
ühel aastal hea eelarve, vaid selles, 
et oleme oma otsustes ja tegevustes 
olnud järjepidevad. Me ei ole eiranud 
tõsiasja, et üldine majanduskeskkond 
on järsult halvenenud. Tuletan meelde, 
et juba eelmise aasta juunis, kui 
majanduskeskkond oli muutunud ja 
märgid näitasid, et olukord halveneb 
veelgi, tegime linna eelarves tõsiseid 
korrektiive ja just need korrektiivid 
võimaldasid meil ka sügisel teha 
positiivse lisaeelarve.  Arvan, et selline 
järjepidevus on aidanud meil suhteliselt 
valutult toime tulla ka praegu, kui 
olukord Eesti majanduses on kriitiline.

Seda, et linna on hästi majandatud 
ja meie fi nantspositsioon on hea, 
tõdes sügisel taas ka rahvusvaheline 
reitinguagentuur Moody’s, kinnitades 
Tallinna linna krediidireitingu senisel 
tasemel. Viimastel kuudel oli ju mitmetel 
meie lähikonna riikidel ja linnadel 
krediidireitingut alandatud. Novembris 
alandati ka Eesti riigi krediidireiting 
stabiilsest negatiivseks. 

Oleme alati lähtunud veendumusest, 
et sõltumata sellest, millised arengud 
toimuvad Eesti majanduses või milliseid 
otsuseid tehakse keskvalitsuse tasandil, 
on linna esmane kohustus tagada kõigile 
linna elanikele vajalike avalike teenuste 
kättesaadavus ja linnaelu stabiilne areng. 
Linna 2008. aasta eelarve tunnuslauseks 
valisime märksõna „Tallinn hoolib 
ikka!“. Teie käes olev aruanne võimaldab 
Teil veenduda, et see ei olnud tühipaljas 
loosung. Me tulime oma kavandatud 
tegevustega ka keeruliste aegade kiuste 
edukalt toime.

Jätkasime investeerimistegevusi Tallinna 
vanalinnas ja linna kultuuriasutustes, et 
olla vääriline Euroopa kultuuripealinn 
aastal 2011. Panustasime Tallinna 
ettevõtete konkurentsivõime 
tõstmisesse, mis on praeguses heitlikus 
majanduskeskkonnas eriti oluline. 
Linna edasise arengu tagamiseks 
jätkasime oluliste investeeringutega nii 
teedeehituses kui ka elamuehituses. 

Tegelesime aktiivselt veevarustuse 
ja kanalisatsiooni väljaehitamisega, 
eesmärgiga lõpetada linna 
kanaliseerimine 2011. aastaks. Olulised 
olid lastele ja noortele suunatud 
tegevused, selleks renoveerisime 
ja ehitasime uusi koolihooneid ja 
lasteaedu ning pöörasime tähelepanu 
vaba aja veetmise võimaluste loomisele. 
Jätkus linna rohealade heakorrastamine 
ja linna avamine merele. Vähetähtis 
ei ole ka tänavu valminud linna 
esindusväljak uue ilme saanud Vabaduse 
väljaku näol. Töid ja õnnestunud 
ettevõtmisi oli palju ning olulisematest 
nendest võite täpsemalt lugeda juba 
järgnevatelt lehekülgedelt.

Lõpetuseks rõhutan, et tagasi vaadates 
ei tohiks unustada ei tänast päeva 
ega ka homset. Ilmselgelt peab Tallinn 
püüdma ka keeruliste aegade kiuste 
jätkata linna arengu tagamiseks vajalikke 
tegevusi ja seda ulatuses, mis on 
hetkesituatsioonis vähegi võimalik, sest 
Tallinna arengust sõltub paljuski Eesti 
majanduse püsimine ja taastumine. 
Soovin meile kõigile selleks palju jõudu!

Edgar Savisaar
Tallinna linnapea

Linnapea pöördumine
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Tallinna elanike arv kasvas 2008. aastal 
2276  inimese võrra ning aastalõpu 
seisuga oli tallinlasi 404 005. Kui 
rahvastikuregistrijärgne Eesti rahvaarv 
pidevalt väheneb, siis Tallinna rahvaarv 
on viimastel aastatel tänu loomulikule 
ja mehaanilisele iibele kasvanud. Iive 
on Tallinnas olnud positiivne alates 
2005. aastast. 2008. aastal sündis 
Tallinnas 5907 last, mis on 71 last enam 
kui 2007. aastal. Ka majandussurutise 
tagajärjel mujal Eestis töö kaotanud 
inimesed tulevad sageli tööd otsima 
Tallinna, suurendades ka linna elanik-
konda. Seega Tallinn kasvab ja areneb 
jõudsalt.

Tallinn on ka Eesti olulisim 
majanduskeskus. Linna osatähtsus Eesti 
sisemajanduse kogutoodangust on 

Lühiülevaade linnast
Tallinna linn on Eesti suurim 
omavalitsusüksus. 



11

tänasel päeval juba üle 50%. Tallinn on 
töökas linn. Kui 2008. aastal moodustas 
SKP Eestis keskmiselt ühe elaniku kohta 
185 100 krooni, siis Tallinnas esialgsete 
arvestuste kohaselt ligi 1,6 korda 
enam ehk 292 000 krooni. Linnas on 
hästi arenenud hulgi- ja jaekaubandus, 
majutus- ja toitlustusteenused, 
fi nantsvahendus, veondus, laondus, side 
ja teenindus. 

Statistikaameti andmetel oli 2008. 
aastal Tallinnas tööga hõivatud inimesi 
219 000 ehk sama palju kui 2007. aastal. 
Keskmine palk oli Tallinnas 2008. aastal 
14 540 krooni, kasvades aastaga 
11,3%. Samas, mõjutatuna üldise 
majandussurutise süvenemisest algas 
2008. aasta teisel poolaastal ka Tallinnas 
tööhõive kiire langus Tööturuameti 

andmetel oli 2008. aasta detsembris 
Tallinnas 7900 registreeritud töötut, 
mis on 3200 ehk 43,2% enam kui aasta 
tagasi. 

Linna kui omavalitsusüksuse peamiseks 
ülesandeks on tagada seadusjärgsete 
ülesannete täitmine, luua oma 
territooriumil kvaliteetne elukeskkond 
ning ka soodne tegevuskeskkond 
ettevõtetele. Elanikele pakub Tallinna 
linn teenuseid põhimõtteliselt kogu 
elutsükli jooksul sünnist surmani. Ühelt 
poolt lasub linnal kohustus tagada kõige 
nõrgemate toimetulek, teisalt tuleb luua 
võimalused ka nõudlikumale tarbijale. 
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Tallinna Linnavolikogu valitakse 
linnaelanike poolt neljaks aastaks. 
Viimased volikogu valimised toimusid 
16. oktoobril 2005. Linnavolikogu 
töötab täiskogu istungitena, samuti 
komisjonide ja fraktsioonide kaudu. 
Linnavolikogu praeguses, VI koosseisus 
on 63 liiget. Volikogu koosseisu 
kuulub 4 fraktsiooni, sh Keskerakonna 
(32 liiget), Reformierakonna (13 liiget), 
Isamaa ja Res Publica Liidu (9 liiget) 
ning Sotsiaaldemokraatliku Erakonna 
(3 liiget) fraktsioonid, lisaks 
fraktsioonidesse mittekuuluvad 
volikogu liikmed (6 liiget).

Linnavolikogu on moodustanud 
11 komisjoni: haridus- ja kultuuri-
komisjon, keskkonnakomisjon, 
korrakaitsekomisjon, laste-
kaitsekomisjon, linnamajanduskomisjon, 
linnavarakomisjon, rahanduskomisjon, 

Linna juhtimine
Tallinna linna juhivad linnavolikogu ja 
linnavalitsus. 
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revisjonikomisjon, sotsiaal- 
ja tervishoiukomisjon, 
tarbijakaitsekomisjon, õiguskomisjon.

2008. aastal pidas linnavolikogu 22 
istungit, võttis vastu 251 otsust ja 53 
määrust ning toimus 193 komisjoni 
koosolekut.

Linnavalitsus on omavalitsusüksuse 
täitevorgan, mis viib praktilise 
tegevusega ellu talle riigi ja Tallinna 
õigusaktidega pandud ülesandeid. 
Tallinna Linnavalitsus on 7-liikmeline, 
sh linnapea ja 6 abilinnapead. Iga 
linnavalitsuse liige juhib temale 
määratud linnaelu valdkondi. 
Linnavalitsuse organisatsioonilise ja 
tehnilise töö tagab linnakantselei, mille 
tööd juhib linnapea poolt ametisse 
nimetatud linnasekretär.

Linnavalitsuse istungid toimuvad 
reeglina kord nädalas. 2008. aastal 
toimus 54 istungit, kus võeti vastu 
98 määrust ja 2276 korraldust. 
Linnavalitsus juhib linna asutuste (va 
Linnavolikogu Kantselei) tegevust ning 
osaleb aktsionäri, osaniku, asutaja ja 
liikmena eraõiguslike juriidiliste isikute 
töös.

Linna asutused on:

• linna ametiasutused, mis teostavad 
avalikku võimu

• linna ametiasutuste hallatavad 
asutused, mis ei teosta avalikku võimu

Tallinna linna organisatsiooni koosseisu 
kuulub 24 linna ametiasutust ja 256 
hallatavat asutust, lisaks sellele on linn 
asutanud või omab osalust paljudes 

ettevõtetes, mille eesmärgiks on tagada 
linnakodanikele kvaliteetsete avalike 
teenuste kättesaadavus. Nii on linna 
valitseva mõju all 11 äriühingut ja 12 
sihtasutust, millest suurimateks on 
Ida-Tallinna Keskhaigla ja Lääne-Tallinna 
Keskhaigla, samuti transpordiettevõtted 
Autobussikoondis ning Trammi- ja 
Trollibussikoondis. Lisaks omab linn 
olulist mõju veel ka kolmes äriühingus 
ja ühes sihtasutuses, millest suuremad 
on Tallinna Vesi AS ja Tallinna Prügila AS. 

2008. aastal töötas linna asutustes, 
äriühingutes ning sihtasutustes kokku 
keskmiselt 19 688 töötajat, sealhulgas 
1447 ametnikku, kusjuures 12 909-
st linna asutuste töötajast töötas ligi 
10 000 koolides ja lasteaedades.
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Linnaelu areng valdkonniti
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On oluline, et kõigile Tallinnas elavatele lastele oleks 
tagatud lasteaiakohad ja alushariduse omandamine, 
võimalused põhihariduse ning keskhariduse 
omandamiseks, kutsehariduse omandamine 
lähtuvalt tööjõuturu vajadustest ning lastele ja 
noortele oleksid loodud mitmekesised huvihariduse 
ja –tegevuse võimalused. Seetõttu on ka linna 
haridusvaldkonna peamiseks eesmärgiks olnud 
hariduse omandamise võimaluste mitmekesisus ja 
lai kättesaadavus.

2008. aasta lõpu seisuga oli Tallinnas 126 lasteaeda, 
4 lasteaed-algkooli, 1 lasteaed-põhikool ja 
2 kooli lasteaiarühmadega, kus võimaldati kohti 
19 948 lapsele. Lisaks toetas linn 20 eralasteaeda, 
võimaldades sellega lastehoidu veel 635 lapsele.

Jätkati programmi “Igale lapsele lasteaiakoht” 
elluviimist ning loodi juurde 867 uut lasteaiakohta, 
millest 120 kohta lisandus täiesti uue lasteaia – 
Tallinna Padriku Lasteaia – avamisega ning 60 kohta 
Tallinna Lasteaia Kaseke renoveeri misega. Viidi 
lõpule programm „Tuleohutu lasteaed“, mille käigus 
paigaldati lasteaedadesse tuletõrjesignalisat sioonid.  

Haridus
Elanike võimalus turvaliselt kasvada, 
mitmekülgselt areneda ja elukestvalt 
õppida on üks Tallinna peamistest 
eesmärkidest.
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Kvaliteetne haridus on riigi üheks 
põhiliseks arengueelduseks. Tallinnas 
tegutses 2008. aastal 71 munitsipaalkooli, 
11 era- ja 2 riigi üldhariduskooli. 
2008/2009. õppeaastal õppis Tallinna 
koolides 44 828 õpilast, sellest 4698 
õpilast teistest omavalitsusüksustest. 
Demograafi liste arengute tõttu vähenes 
õpilaste arv võrreldes 2007. aastaga 275 
võrra.

Linn tagas I–IX klassi õpilaste tasuta 
toitlustamise. Toitlustamiskulude 
kompen-seerimiseks eraldas linn 
2008. aastal lisaks riigilt saadud 
vahenditele enam kui 33 miljonit krooni. 
Jätkus ka pikapäevarühmade ning 
abiõpetajate rakendamine ja tugiteenuste 
(sh logopeedide ja psühholoogide 
osutatavate teenuste) võimaldamine 
kõikides koolides. 

Tallinna linna üheks olulisemaks 
eesmärgiks haridusvaldkonnas 
on tagada haridusasutustes 

tänapäevane õpikeskkond. Viimaks 
ellu 2005. aastal alustatud koolide 
remondikava jätkus koolide 
renoveerimine. Tervikuna renoveeriti 
linna 11 üldhariduskooli. Koos töös 
erasektoriga tehti tervikremont 
linna 9 koolis: Tallinna 32. Keskkoolis, 
Haabersti Vene Gümnaasiumis, 
Tallinna Laagna Gümnaasiumis, 
Tallinna Sikupilli Keskkoolis, Tallinna 
Kristiine Gümnaasiumis, Karja maa 
Gümnaasiumis, Kalamaja Põhikoolis, 
Tallinna Ühisgümnaasiumis ja Tallinna 
Nõmme Gümnaasiumis. Linna 
eelarvest fi nant seeriti ja lõpetati 
Tallinna Kunstigümnaasiumi ja Laagna 
Lasteaed-Põhikooli tervikremont. Kõik 
renoveeritud koolid varustati ka mööbli 
ja sisseseadega. Osalisi remonte teostati 
21 koolis.

Lisaks põhikooli ja gümnaasiumi-
haridusele pakub linn ka kutseõpet 
Kopli Ametikoolis, kus õppis 

2008. aastal eelkutseõppes 111 õpilast 
ning kutseõppes 162 õpilast. Tallinna 
Kopli Ametikoolis on võimalik 
omandada kutseõpet järgmistel 
erialadel: kinnisvarahooldus, rahvuslik 
puutööndus, tekstiilitöö, trammi- ja 
trollilukksepp-elektrik, kodu majan dus, 
keskkonnatehnikalukksepp ja aiandus. 

Linn pöörab olulist tähelepanu ka 
huvihariduse võimaluste loomisele 
ja tagamisele. Tallinnas tegutses 
2008. aastal 10 munitsipaalhuvikooli, sh 
3 muusikakooli ja 1 kunstikool, kus õppis 
kokku 10 223 last. Üldhariduskoolide 
juures tegutsevates huviringides 
osales 25 556 last. Lisaks eeltoodule 
on linn taganud võimaluse tegeleda 
huviharidusega ka 26 erahuvikoolis ja 
-ringis, kus 2008. aastal osales 1863 last. 
Ringides said õpilased tegeleda nii 
tehnika, loodusõpetuse, teatri, spordi, 
kunsti, muusika, tantsu, konstrueerimise 
kui ka võõrkeeltega.
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Lähiaastate peamiseks eesmärgiks on 
projekti “Tallinn Euroopa Kultuuripealinn 
2011” edukas ettevalmistamine ja 
läbiviimine ning sellega kaasneva 
investeerimisprogrammi elluviimine. 
Sündmust aitab ette valmistada linna 
poolt 2007. aastal asutatud sihtasutus 
Tallinn 2011, mille ülesandeks 
on kultuuripealinna programmi 
planeerimine, ideede ja mõtete 
kogumine, sõelumine ja hindamine 
selleks, et Tallinnas toimuks 2011. 
aastal põnev, eriline ja kõrgetasemeline 
kultuuriaasta.

Vaba aja veetmiseks ning kontsertide, 
etenduste ja näituste korraldamiseks 
tegutses Tallinnas 10 kultuuriasutust: 
Tallinna Toomklubi, Pelgulinna Rahvamaja, 
Kultuuriseltside Teabekeskus, Vene 
Kultuurikeskus, Kultuurikeskus Lindakivi, 
Mustamäe Kultuurikeskus Kaja, Salme 
Kultuurikeskus, Nõmme Kultuurikeskus, 

Tallinna Haabersti Linnaosa Vaba Aja 
Keskus ja Pirita Vaba Aja Keskus.

Tallinna Linnateater andis 328 etendust 
52 812 vaatajale. Teatri repertuaaris oli 
kokku 22 lavastust, neist 5 uuslavastust. 
Eesti Vabariigi 90. aastapäeva raames 
toodi lavale A. H. Tammsaare 
suurromaani „Tõde ja õigus“ kõigi viie 
osa järgi valminud lavastused, mille 
käigus anti suvel 22-tunnine menukas 
maratonetendus. 

Suure rahvusvahelise tunnustuse 
osaliseks sai Pirita kloostri varemetes 
Tallinna Filharmoonia poolt korraldatud 
Birgitta Festival, kus esinesid külalised 
Venemaalt, Hispaaniast, Šveitsist, 
Baltimaadest ja isegi Jaapanist. 
Eesmärgiks on arendada festival 
Tallinna nimiürituseks ja oluliseks 
kultuuriturismi sündmuseks. Tallinna 
Filharmoonia korraldas 84 kontserti, 

Kultuur
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sellest 21 muusikalist  koostööprojekti 
ja 10 kontserti välismaal. Kontserte 
külastas enam kui 31 600 inimest. 
Suuremad toimunud kultuuriüritused 
olid veel MTÜ ART-Forumi korraldatud 
teatrifestival „Kuldne Mask Eestis”, 
Tallinna Linnateatri korraldatud 
rahvusvaheline teatrifestival „Talveöö 
unenägu“, merefestival, kontserdisari 
„Tallinna kirikurenessanss“ jpt. 

Tallinna linnas tegutses 19 
haruraamatukogu, mida külastas aasta 
vältel rohkem kui 1,1 miljonit inimest. 
Raamatukoguteenuse veelgi parema 
kättesaadavuse saavutamiseks rakendati 
tööle raamatukogubuss Katariina Jee.

Tehti ettevalmistusi Kadrioru parki 
uue lastemuuseumi avamiseks, koostati 
ideekavand, mille nimeks sai „Miia Milla 
Manda“. Muuseum avab uksed 2009. 
aasta sügisel.

Jätkati kultuuriasutuste loominguliste, 
ruumiliste ja tehniliste võimaluste 
arendamisega, et pakkuda linlastele 
ja linna külalistele mitmekesiseid 
kultuuriteenuseid. 

Avati Tallinna Lauluväljaku 
kultuurikeskus, mille tulemusena valmis 
nüüdisaegne, hea akustika ja kauni 
merevaatega saal. Renoveeriti Vene 
Kultuurikeskuse saal, millega linn sai 
juurde täielikult renoveeritud 900-
kohalise etenduspaiga. 

Euroopa Liidu meetmest „Piirkondade 
konkurentsivõime tugevdamine“ saadi 
rahastus kahele projektile: „Ajarännak 
– Bastioni käikude ja Kiek in de Köki 
renoveerimine ja installeerimine“ 
ning Tallinna Loomaaia afrikaaniumi 
paksunahaliste maja elevantide osa 
rekonstrueerimine.
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On oluline, et linn tagaks linlastele 
mitmekesiseid sportimisvõimalusi ja 
pakuks mitmesuguseid spordiüritusi. 
Linn on seadnud eesmärgiks laiendada 
linlaste, eriti noorte võimalusi tegeleda 
nii huvitegevuse kui ka harrastus- ja 
saavutusspordiga.

Harrastus- ja saavutusspordiga 
tegelemiseks on linnal kokku 21 
spordibaasi ja -rajatist, kus on 
võimalik harrastada ligi 30 erinevat 
spordiala. Tähelepanu pälvis endiselt 
ka terviseliikumine ning jätkus 
linlaste teavitamine terviseliikumise 
vajalikkusest ning võimalustest.

Jätkati tervisespordi edendamist läbi 
terviseliikumisprogrammi „Tallinn 
liigub“ ja erinevate spordiürituste 
läbiviimise ja toetamise. Toetati 

Sport ja noorsootöö
Selleks, et tallinlane oleks elurõõmus 
ja terve, peab ta olema ka kehaliselt 
aktiivne.
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Kotka jalgpallistaadioni ja Audentese 
ujula ehitustöid. Rajati palliplatse ja 
spordiväljakuid elamurajoonidesse ning 
koolide juurde. Jätkuvalt tunnustati ka 
parimaid sportlasi ja võistkondi.

Jätkati toetuse andmist spordiklubidele, 
mis andis võimaluse spordiga tegeleda 
22 431 harrastajal, sh 2706-l 4-6-
aastasel lapsel ja 19 725-l 7-19-aastasel 
harrastajal ning puudega inimesel. 
Toetuste summad ühele harrastajale jäid 
2007. aasta tasemele, mis 4-6-aastasele 
lapsele oli 1760 krooni ja 7-19-aastasele 
harrastajale 4400 krooni.

Liikumisharrastuse edendamiseks ja 
elanikkonna tervise parendamiseks 
käivitati toetusprogramm „Tallinn 
liigub”. Terviseliikumisprogrammi 
kuuluvaid üritusi oli 216. Korraldati 

arvukalt piirkondlikke spordiüritusi, 
-võistlusi ja tervisepäevi linnaosades.

Noorsootöö eesmärgiks on pakkuda 
noortele kvaliteetseid ajaveetmise 
võimalusi linnas ning kujundada laste ja 
noorte tervislikke eluviise. Noorsootöö 
teenuseid pakuti läbi 8 piirkondliku 
noortekeskuse, infokeskuse, teabe- ja 
nõustamiskeskuse. Noortekeskuste 
ulatuslikumaks tegevuseks oli Ranna 
noortekeskuse asutamine, mis 
tähendas noortekeskuste tegevuste 
viimist Stroomi randa, kus korraldati 
kultuuri-, kunsti- ja sporditegevust, 
tehti teavitustööd taskuraha 
teenimise võimaluste kohta ja pakuti 
tööõigusalast nõustamist. Väga 
populaarseks on osutunud veebipõhine 
noorte infoportaal, mida külastati 
2008. aastal 579 663 korral ehk 2% 

rohkem võrreldes eelmise aastaga. 
Toetati koolivaheaegadel toimuvaid 
Tallinna lastele ja noortele mõeldud 
noortelaagreid. Peterburi ja Tallinna 
noorte vahetuslaagrites osales suvisel ja 
sügisesel koolivaheajal kokku 144 noort.

2008. aastal valmis Järve Noortekeskus, 
mille spetsiifi liseks suunaks on meedia 
ja sellega seonduvad tegevused. 
Keskuses on tänapäevane tehnika foto- 
ja fi lmikunsti õppimiseks. 

Juba viiendat aastat tegutsevas 
õpilasmalevas oli 2008. aastal 77 rühma, 
milles osales kokku 1426 noort.
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Sotsiaalhoolekanne ja tervishoid
Linna üks olulisi ülesandeid on sotsiaalse toimetuleku tagamine 
erinevatele linnaelanike gruppidele, abistades ja toetades nii eakaid, 
puuetega inimesi, lapsi kui lastega peresid.
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Linn on viimaste aastatega oluliselt 
panustanud sotsiaalhoolekandesse ja 
tervishoiuteenuste kättesaadavusse, 
mille tulemusena on laienenud 
pakutavate teenuste ring eelnimetatud 
valdkondades. 

Eesti ja ka Tallinna elanikkond vananeb 
jätkuvalt. Eakate hoolekande eesmärk 
on kvaliteetse üldhooldekoduteenuse 
pakkumine ja eakate isikute toimetuleku 
kindlustamine. Hoolekandeteenuste 
kvaliteedi parandamiseks alustati 
2008. aastal Iru Hooldekodu 
viimase renoveerimata elukorpuse 
remonttöödega. Iru Hooldekodus 
osutati üldhooldekoduteenust korraga 
385 hooldust vajavale isikule, teistes 
hooldekodudes üle Eesti sai teenust 
460 hooldust vajavat isikut. 

Kõikidesse linnaosadesse laienes 
sotsiaalvalve pilootprojekt „Häirenupp“, 
mis pakub füüsilist abi, turvatunnet, 
psühholoogilist toetust ja tuge 
koduhooldusel olevatele eakatele 
inimestele.

On oluline, et kõik lapsed tunneksid 
ennast hoolitsetuna, kaitstuna 
ja abistatuna. Laste hoolekande 
eesmärgiks on võimaldada 
vanemliku hoolitsuseta lastele 
hooldamist lastekodus, varjupaiga- ja 
rehabilitatsiooniteenuse osutamist 
sõltuvushaigetele lastele ja noortele, 
nõustada lapsi kasvatavaid peresid ja 
osutada toetavaid sotsiaalteenuseid 
riskiperedele ning osutada abi emadele 
ja lastele, kes on perevägivalla ohvrid. 
Lõpetati Tallinna Lastekodu Nõmme 
keskuse remont ja ümberehitustööd, 
mille tulemusena paranesid ka ema-

lapse varjupaigas elavate abivajajate 
elutingimused. 

Tallinna linnas elab 20 234 puuetega 
inimest, neist 1202 last. Linn toetab 
puuetega inimeste toimetulekut 
ühiskonnas transporditeenuste, 
isikliku abistaja teenuste, töö- ja 
rakenduskeskuse teenuste osutamisega 
ning päevategevuse ja -hoiu 
korraldamisega.  Alates 2008. aasta 
sügisest käivitati puuetega inimestele 
tasuta sõidu ja soodustingimustel 
sõiduõiguse tõendamiseks uus 
süsteem. Vahetati välja magnetkaardid 
taksoteenuse kasutajatele, uued kaardid 
on kodeeritud magnetriba ja kaasaegse 
kujundusega. 

Aktiivset osavõttu ühiskondlikust elust 
pakuvad linnaosade päevakeskused, 
mille teenuseid kasutavad aktiivsest 
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sotsiaalsest elust kõrvalejäänud 
eakad, puudega isikud, lapsed, 
hoolekandeasutustest ellusuunatud ja 
muud riskigrupid. Linnaosade poolt 
osutatav koduteenus on eakatele 
ja puuetega isikutele, kes teenuse 
puudumisel vajaksid hooldust 
sotsiaalhoolekandeasutuses. Linn 
tagas ka abivajajate toitlustamise 
supiköökides ja kodutute varjupaikades.

Aasta aastalt on linn täiustanud 
sotsiaaltoetuste maksmise 
süsteemi. 2008. aastal maksti 
lastega perekondadele, eakatele 
ja vähekindlustatud peredele 
sotsiaaltoetusteks 141,1 miljonit 
krooni. Jätkati vähekindlustatud 
inimeste toetamist. Sotsiaaltoetuste 

maht kasvas 2007. aastaga võrreldes 
10% võrra. Eakatele ja puuetega 
lastele hinnatõusu kompenseerimiseks 
makstava toetuse määr suurenes 700 
kroonilt 850 kroonile. Vähekindlustatud 
laste toimetulekutoetuse piirmäära 
suurendati 1200 kroonilt 2000 kroonile 
ning retseptiravimite ja vaktsineerimise 
hüvitamise piirmäära 2000 kroonilt 
2500 kroonile. 

Väga oluline on tagada kõigile 
linlastele kvaliteetne ning kättesaadav 
esmatasandi- ja eriarstiabi. 
Tervishoiuvaldkonnas jätkati 
linna eelarvest ravikindlustusega 
hõlmamata isikute ravikulude katmist, 
tasustatakse pikaaegsete krooniliste 
haigustega patsientide koduõendus-

hooldusteenuseid, lisaks Iru Hoolde-
kodule osutatakse õendusteenust linna 
sotsiaalmajades. Tallinnas on avatud 258 
perearstipraksist, mille tegevusi toetati 
nimistu kohta 17 600 krooniga.

Tallinna linna asutusena tegutseb 
ka Tallinna Kiirabi. Tallinna Kiirabi 
osutas kiirabiteenust 14 brigaadiga, 
kes teenindasid aasta jooksul 
63 342 väljakutset. Jätkus autopargi 
uuendamine, soetati üks uus 
kiirabiauto. Samuti jätkati Tallinna 
linna asutatud raviasutuste ja koolide 
tervishoiukabinettides töötavate 
arstide, õdede, taastusravispetsialistide 
ja sotsiaaltöötajate õppelaenu osalist 
kompenseerimist (summas 3,4 miljonit 
krooni). 
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Heakord Kevadel korraldati ülelinnaline 
heakorrakuu kampaania, mille eesmärk 
oli lisaks tavapäraste heakorratööde 
tegemisele osaleda üleriigilises 
kampaanias „Teeme ära 2008” ja 
likvideerida omavolilisi prügimägesid 
linna territooriumil. Suuremad 
koristustööd viidi läbi Pirita, Kesklinna 
ja Nõmme linnaosa metsades.

Kadrioru pargi 290. juubelit tähistati 
rikkaliku kultuuriprogrammiga, 
korraldati ekskursioone, kontserte ja 
näitusi.

Rajati neli uut kogupereväljakut 
Haabersti, Kristiine, Põhja-Tallinna ja 
Lasnamäe linnaosas. Aegnal valminud 
loodusmaja on loodusõppekeskus, 
mida saavad hooajalise välibaasina 
kasutada nii linna üldhariduskoolid, 
lasteaiad, linna hallatavad asutused 
kui ka mittetulundusorganisatsioonid, 
kus tegeldakse keskkonnahariduslike 

tegevustega. Regulaarseid õppekäike ja 
praktilist loodusõpet on kavas hakata 
korraldama alates 2009. aastast. Jätkus 
Kadrioru pargi rekonstrueerimine 
ja alustati Kalamaja pargi 
rekonstrueerimise ning purskkaevu 
projekteerimisega Sõpruse kino esisele 
platsile.

Viidi lõpule viimaste aastate suurim 
projekt Tallinna jäätmemajanduses 
– Euroopa Liidu Ühtekuuluvusfondi 
toetusel suleti Pääsküla prügila. 

Korteriühistute seas üha enam 
populaarsust koguva projekti 
“Hoovid korda” raames eraldati 
korteriühistutele toetusena 19,5 
miljonit krooni, millega rahuldati 
139 korteriühistu taotlus hoovide 
korrastamiseks. Põhiliseks ühistute 
territooriumil teostatud korrastustööks 
oli jätkuvalt parklate laiendamine ja 
hooviteede remont. 

Linnaelanikele on 
oluline elamisväärne 
ja roheline elukesk-
kond, kus üheks ees-
märgiks on ka 
loodussõbraliku elu-
viisi propageerimine.
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Insenerivõrgud Aasta vältel ehitati Tallinnas 
10 468 m veerajatisi, 40 616 m 
reoveekanalisatsioonirajatisi ja 20 677 
m sademevee rajatisi, kokku rajati 
vee- ja kanalisatsioonirajatisi 71 761 m. 
Kanaliseerimistööd toimusid põhiliselt 
Nõmme, Veskimetsa, Lilleküla ja Mähe 
piirkonnas. Linn jätkas varem asustatud 
kanaliseerimata piirkondades elanikele 
ühisveevärgi ja kanalisatsiooniga 
liitumise hüvitamist. Elanikele 
hüvitati 1771 kinnistu ühisveevärgi 
ja -kanalisatsiooniga liitumise kulud 
kogumaksumusega 170,9 miljonit 
krooni.
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Linnamajandus
Linna kui terviku huvides on väga oluline sihipärane 
eluasemepoliitika koos munitsipaalelamufondiga, samuti 
säästlik linna maakasutus, mis arvestab nii avalikke kui 
erahuvisid.
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Elamumajanduse valdkonnas oli 
jätkuvalt peaeesmärgiks sundüürnike 
ja vähekindlustatud isikute, kes ise 
ei suuda endale eluruumi tagada, 
eluasemeküsimuse lahendamine. 
2008. aastal viidi lõpule programm 
„5000 eluaset Tallinnasse”, mille olulisim 
sündmus oli Loopealse elurajooni 
valmimine koostöös erasektoriga. Linn 
saab seal üürile anda 680 korterit 
kogupinnaga 35 216 m².  Aasta lõpul 
lisandus veel Erika tn 13a kinnistule 
kerkinud 136 korteriga munitsipaalmaja, 
milles on ette nähtud ka 11 korterit 
liikumispuudega inimestele. 2009. aastal 
antakse linna kasutusse kolm 
elamut kokku 420 korteriga. Jätkati 
sundüürnike toetamist kolimistoetusega, 
korterelamute renoveerimise toetamist 

intressitoetuse näol ja linnakodanike 
nõustamist korteriühistutega seotud 
küsimustes. Alustati Kauge tn 4 
sotsiaalmajutusüksuse ehitust.

Oma elu muuta soovivate kodutute 
resotsialiseerimiseks on Tallinna linnal 
kaks sotsiaalmajutusüksust. Peavarju 
leiavad ka isikud, kes munitsipaalpinnal 
majanduslikult toime ei tule.

Jätkati korteriühistute toetamist 
koolitustoetusega. Linnavalitsuse 
infosaalis töötas korteriühistute 
infopunkt.
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Linnatransport ja liiklusohutus
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falgusfoori pilt

Linna ühistransport on korraldatud 
eeskätt linnale kuuluvate 
transpordiettevõtete kaudu 56 
autobussi-, 4 trammi- ja 8 trolliliinil. 
Tööpäeva tipptundidel töötab liinidel 
319 bussi, 65 trammi ja 92 trolli, 
kokku 476 ühissõidukit. Aastaga tagati 
liiniläbisõit 31,8 miljonit kilomeetrit ja 
teenindati 119,1 miljonit sõitjat. Tihenes 
koostöö Tallinna naaberasumitega – 
Viimsi, Harku ja Saue valdadega ning 
Maardu linnaga. Jätkus projekt „Pargi 
ja reisi”, mis on parandanud paljude 
autoga reisijate sõiduvõimalusi, ning 
koolibussi projekt, mis on leidnud 
positiivset vastukaja nii lastelt kui nende 
vanematelt.

Jätkuvalt investeeriti linna äriühingute 
Tallinna Autobussikoondise AS-i ning 
Tallinna Trammi- ja Trollibussikoondise 

AS-i kaudu uutesse bussidesse, 
trollibussidesse ja trammidesse. 
Ühistranspordiliinidel alustas 2008. 
aastal tööd 10 uut autobussi ja 7 uut 
liigendtrollibussi. Lisaks soetati 17 
kasutatud autobussi ja 10 kasutatud 
trammi.

Jalakäijate ja liikluse ohutuse ning 
sujuvuse tagamiseks rajati 39 jalakäijate 
ülekäigurada ja kaks uut fooriobjekti: 
Pärnu mnt ülekäik ja Keskuse tn–
Ehitajate tee ristmik. Lisaks paigaldati 
fooriobjektidele 18 helisignaali ja 4 
sekundilugejat. Parkimisprobleemide 
leevendamiseks liiklusega enam 
koormatud tänavatel ja ühistranspordi 
kasutamise soodustamiseks suurendati 
2008. aasta algusest parkimistasu 
määrasid.
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Linnaplaneerimine Ruumilise arengu peatähelepanu 
oli suunatud eelkõige kahele 
teemale – mereäärsete alade taas 
kasutuselevõtmisele koos neile 
uute funktsioonide andmisega 
ning avaliku ruumi kvaliteedi 
olulisele parandamisele. Üheks 
mõlema prioriteediga haakuvaks 
tegevuseks 2008. aastal oli Tallinna 
Linnavalitsuse uue administratiivhoone 
arhitektuurikonkursi tingimuste 
koostamine ning konkursi 
väljakuulutamine eesmärgiga kujundada 
Linnahalli ning Kultuurikatla piirkonnast 
pealinna uus administratiiv- ja 
kultuurikeskus, mis oleks tihedalt 
seotud rajatava rannapromenaadi ning 
mereäärse tegevusega.
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Keskkonnakaitse Teostati mitmeid uuringuid ja seireid 
linna keskkonnaseisundi hindamiseks 
ja parandamiseks. Valmis Tallinna 
linna strateegiline mürakaart, mille 
alusel koostatakse müra vähendamise 
tegevuskava. Valmis keskkonnahariduse 
arengukava, mille peamiseks eesmärgiks 
on suurendada elanikkonna kõigi 
vanusegruppide teadlikkust keskkonnaga 
seonduvate otsuste ja valikute tegemisel, 
parandada keskkonnahariduse kvaliteeti 
ja suurendada selle osakaalu Tallinna 
üldharidus- ja ametikoolides ning 
keskkonnaharidusega tegelevates linna 
allasutustes, sh huvikoolides ja -keskustes.

Toimus Euroopa autovaba nädal 
teemal „Puhas õhk kõigile”, 
lemmikloomakampaania „Hooli oma 
lemmikust” ja jäätmekäitluskampaania 
„Prügihunt“ eesmärgil 
teavitada elanikke aktuaalsetest 
keskkonnahoiuprobleemidest.
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Teed ja 
tänavad

Tallinna linnas on 1450 teed ja tänavat 
kogupindalaga 13 miljonit ruutmeetrit. 
Teede ja tänavate sõidetavuse tagamiseks 
teostati teerajatiste puhastustöid 
9 miljonil ruutmeetril, millele lisandus 
teemaal asuva haljastuse hooldus 
3,9 miljonil ruutmeetril. Teerajatiste 
jooksvat remonti tehti 255 000 
ruutmeetril.

2008. aastal alustati Vabaduse väljaku 
rekonstrueerimist, mille käigus kujundati 
Vabaduse väljak riigi ja pealinna 
esindusväljakuks. 2008. aastal teostati 
ehitustöid Männiku tee (Vabaduse pst-
Valdeku tn), Mustakivi tee laienduse 
(Tähesaju tn-Narva mnt), Nõmme 
tee (Tedre tn-Nõmme põik), Ehitajate 
tee, Keskuse ristmiku, Tööstuse tänava 
(Niine tn-Volta tn), Kopli tänava (Erika 
tn-Kopli tn 101), Pae tänava (Peterburi 

tee-Punane tn), Paekaare tänava, Narva 
maantee (Kose tee-Priisle tee), Vilde tee 
(Sõpruse pst-Ehitajate tee) ja Pirita tee 
(linnaosa piir-Rummu tee) erinevatel 
lõikudel. Tehnika ja Veerenni tänava 
ühendustee ehitustööde käigus valmis 
Tehnika ja Veerenni tänavate  ühendustee 
koos kõnni- ja jalgrattateedega, tänava-
valgustuse, sademevee kanalisatsiooni 
ja fooriristmikega. Suuremad 
kergliiklusteed rajati Paljassaare teele 
ja Rannamõisa teele. Linnakodanike ja 
liikluse turvalisuse huvides jätkati Tallinna 
linna tänavate, parkide, haljasalade ja 
muude üldkasutatavate territooriumite 
normikohast ja energiasäästlikku 
valgustamist. Linna teede ja tänavate 
valgustamiseks on paigaldatud 50 621 
valgustit. Tänavavalgustustööde käigus 
paigaldati 1993 uut valgustit. 
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Avalik kord Linna avaliku korra tagamisel suurenes 
Munitsipaalpolitsei Ameti roll. Tulenevalt 
Riigikohtu otsusest pidi linn alates 
2008. aasta juunist enda kanda võtma 
ühistranspordis piletita sõidu eest 
väärtegude menetlemise, mida seni 
teostas lepingu alusel erapartner. 
Nimetatud funktsiooni täidab nüüdseks 
Tallinna Munitsipaalpolitsei Amet.

Turvalisuse tagamisel teeb linn koostööd 
ka Põhja Politseiprefektuuriga, toetab 
kodanikeühendusi ja -organisatsioone.
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Ettevõtluskeskkond ja turism
Valdkonna peamisteks eesmärkideks on ettevõtluse 
toetamine, arendamine ja konkurentsivõime tõstmine; 
Tallinna kui turismikoha tuntuse suurendamine ning 
tarbijakaitse korraldamine ja linna ettevõtluse järelevalve.
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Ettevõtlusaktiivsuse suurendamiseks 
ja tööhõive parandamiseks 
toetati 143 ettevõtja stardiabi 
toetuse, uute töökohtade loomise 
toetuse, täiendusõppe toetuse, 
praktikajuhendajate toetuse, messi- ja 
patenditoetuste taotlusi. Linnavolikogus 
kinnitati innovatsioonistrateegia ja 
klastriarenduse programm. Tallinna 
ettevõtete konkurentsivõime 
parandamise eesmärgil korraldati 
koolitusi, teabepäevi ja õppereise, 
edendati konverentsi- ja kultuuriturismi, 
koostöös Helsingi linnaga alustati 
turismiturundusega Hiinas ja Jaapanis.

Programmi „Tallinna Noor Ettevõtja” 
raames toetati või algatati noorte 
ettevõtlikkuse suurendamisele ja 
noorte aktiivsemale kaasatusele 

ettevõtluses suunatud ideekonkursse, 
noortekonverentse, seminare, Eesti 
õpilasfi rmade innovatsioonilaata jm 
üritusi. 

Turismiturunduse eesmärk on Tallinna 
kui turismisihtkoha rahvusvahelise 
ja kohaliku tuntuse suurenemine 
kvaliteetse turismiinfo kättesaadavuse 
kaudu. Selleks osaleti 40 puhketurismi- 
ja 7 konverentsiturismisuunitlusega 
rahvusvahelisel turundusüritusel 
Euroopas ja Aasias. 

Keskenduti Tallinna ettevõtete 
konkurentsivõime parandamisele, 
mille käigus arendati välja Lasnamäe 
Tööstuspargi II etapp Betooni tänaval 
ja tehti ettevalmistusi loomeinkubaatori 
rajamiseks 2009. aastal. 

Ettevõtlusinkubaatorite eesmärgiks on 
tõsta alustavate fi rmade läbilöögivõimet 
ja elavdada linna ettevõtlust läbi 
ettevõtte käivitusperioodil soodsa ja 
kvaliteetse töökeskkonna (ruumid ja 
infrastruktuur) ning toetavate teenuste 
pakkumise kaudu. Edukalt tegutsesid nii 
Ülemiste ettevõtlusinkubaator kui Kopli 
ettevõtlusinkubaator.

Tallinna külastajatele on linna ajaloo- 
ja kultuuripärandiga tutvumiseks 
mõeldud Tallinn Card, mille kasutajatele 
pakutakse ligi 90 võimalust vaba aja 
veetmiseks. Soosituimad külastuskohad 
olid Kadrioru loss, Oleviste kiriku 
torn, Raekoda ja Suurgildi hoone/
Ajaloomuuseum.
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Finantsaruanded
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Tuhandetes kroonides, seisuga 31. detsember 2008 2007

Varad
Käibevara  

Raha ja pangakontod 435 444 579 481
Lühiajalised fi nantsinvesteeringud 29 100 65 000
Maksu- ja trahvinõuded 424 699 458 787
Laenunõuded 1 694 3 280
Muud nõuded ja ettemaksed 117 187 207 107
Tuletisinstrumendid 0 19 289
Varud 417 267
Müügiootel põhivara 70 392 87 524

Käibevara kokku 1 078 933 1 420 735
  

Põhivara   
Osalused sihtasutustes 136 729 136 639
Osalused tütar- ja sidusettevõtjates 1 659 172 1 606 750
Pikaajalised fi nantsinvesteeringud 3 967 3 967
Pikaajalised laenunõuded 0 1 187
Pikaajalised muud nõuded ja ettemaksed 122 35 383
Kinnisvarainvesteeringud 1 392 422 1 372 575
Materiaalne põhivara 14 680 965 14 231 858
Immateriaalne põhivara 7 740 9 060

Põhivara kokku 17 881 117 17 397 419

Varad kokku 18 960 050 18 818 154
   

Kohustused   
Lühiajalised kohustused  

Võlad hankijatele 270 626 329 789
Võlad töövõtjatele 330 924 253 172
Maksu- ja trahvikohustused 104 995 93 257
Muud kohustused ja saadud ettemaksed 51 741 41 884
Eraldised 10 987 6 847
Laenukohustused 202 878 214 991
Tuletisinstrumendid 12 064 0

Lühiajalised kohustused kokku 984 215 939 940
   
Pikaajalised kohustused

Pikaajalised muud kohustused ja saadud ettemaksed 0 407
Eraldised 40 168 0
Laenukohustused 2 238 747 1 938 918

Pikaajalised kohustused kokku 2 278 915 1 939 325

Kohustused kokku 3 263 130 2 879 265
   

Netovara   
Riskimaandamise reserv -13 305 18 044
Akumuleeritud ülejääk 15 710 225 15 920 845

Netovara kokku 15 696 920 15 938 889

Kohustused ja netovara kokku 18 960 050 18 818 154

KONSOLIDEERIMATA BILANSS
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Tuhandetes kroonides, aasta kohta 2008 2007
Tegevustulud   

Maksud 4 562 259 3 957 926
Müüdud tooted ja teenused 983 264 827 579
Saadud toetused 1 333 210 1 060 012
Muud tegevustulud 163 652 150 819

Tegevustulud kokku 7 042 385 5 996 336
   
Tegevuskulud   
Antud toetused -859 926 -582 781
Tööjõukulud -2 551 879 -2 110 682
Muud tegevuskulud -3 223 073 -2 674 777
Põhivara amortisatsioon ja allahindlus -1 043 450 -988 850
Tegevuskulud kokku -7 678 328 -6 357 090
   
Aruandeperioodi tegevustulem -635 943 -360 754
   
Finantstulud ja -kulud   
Intressikulu -95 199 -78 228
Tulem osalustelt -6 314 -15 705
Tulu hoiustelt ja väärtpaberitelt 26 562 35 158
Muud fi nantstulud ja -kulud 1 312 801
Finantstulud ja -kulud kokku -73 639 -57 974
   
Aruandeperioodi tulem -709 582 -418 728

KONSOLIDEERIMATA BILANSS
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KONSOLIDEERIMATA RAHAVOOGUDE ARUANNE

Tuhandetes kroonides, aasta kohta 2008 2007
Rahavood põhitegevusest  

Aruandeperioodi tegevustulem -635 943 -360 754
Korrigeerimised   
Põhivara amortisatsioon, allahindlus ja mahakandmine 1 043 450 988 850
Kasum/kahjum põhivara müügist, antud mitterahalisest 
sihtfi nantseerimisest

-45 793 -81 418

Saadud sihtfi nantseerimine põhivara soetuseks -162 822 -91 020
Ebatõenäoliselt laekuvate laenude muutus 1 167 -3 217
Käibevara netomuutus 29 505 -133 109
Kohustuste netomuutus 96 966 197 732

Rahavood põhitegevusest kokku 326 530 517 064

Rahavood investeerimisest   
Tasutud põhivara eest (v.a fi nantsvarad ja osalused) -1 046 406 -1 111 723
Laekunud põhivara müügist (v.a fi nantsinvesteeringud ja osalused) 110 666 149 695
Tasutud fi nantsinvesteeringute soetamisel -174 949 -629
Laekunud fi nantsinvesteeringute müügist 145 460 97 810
Tasutud osaluste omandamisel -83 555 -62 860
Laekunud osaluste müügist ja aktsiakapitali vähendamisest 67 470 8 000
Laekunud dividendid 91 670 76 162
Tagasi makstud laenud 2 960 8 771
Laekunud intressid ja muud fi nantstulud 30 009 36 602

Rahavood investeerimisest kokku -856 675 -798 172

Rahavood fi nantseerimistegevusest   
Laekunud võlakirjade emiteerimisest 0 399 990
Tasutud võlakirjade lunastamisel -113 333 -103 069
Laekunud laenud 499 987 0
Laenude tagasimaksed -100 360 -85 781
Tasutud kapitalirendi põhiosa makseid -2 654 -1 771
Tagasi makstud faktooringlepingute alusel 0 -59 920
Laekunud põhivara sihtfi nantseerimine 131 813 74 314
Makstud intressid ja muud fi nantskulud -94 345 -75 783

Rahavood fi nantseerimisest kokku 321 108 147 980

Puhas rahavoog -209 037 -133 128
 

Raha ja selle ekvivalendid perioodi algul* 644 481 777 609
Raha ja selle ekvivalentide muutus -209 037 -133 128
Raha ja selle ekvivalendid perioodi lõpul* 435 444 644 481

(kaudsel meetodil)

* Raha ja selle ekvivalendid koosnevad raha ja pangakontode saldodest (va tähtajalised deposiidid, mille tähtaeg on üle 
3 kuu) ning osalustest investeerimisfondides

Tallinna Linna 2008.a konsolideeritud majandusaasta aruannet auditeeris audiitorbüsroo Ernst&Young Baltic AS, kes andis 
linna aruannetele positiivse järeldusotsuse. Linna konsolideeritud majandusaasta aruanne on avalikustatud Tallinna ametlikul 
veebileheküljel www.tallinn.ee.
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Tallinna linna 2008. aasta eelarve 
kinnitati 2007. aasta detsembris 
(linnavolikogu 20. detsembri 2007 
määrus nr 58). 2008. aasta jooksul 
võeti vastu kaks lisaeelarvet, esimene 
lisaeelarve juunis (linnavolikogu 19. juuni 
2008 määrus nr 26) ja teine lisaeelarve 
novembris (linnavolikogu 13. novembri 
2008 määrus nr 38). Lisaks täpsustati 
eelarvet, lähtudes linnavolikogu 
antud volitusest, eelarveaasta jooksul 
linnavalitsuse korraldustega, millega 
jaotati riigieelarve eraldised, lepingute 
alusel linnale eraldatud vahendid 
ja saadud annetused linna asutuste 

lõikes (linnavalitsuse 23. aprilli 2008 
nr korraldus nr 742-k, 18. juuni 2008 
korraldus nr 1142-k, 17. septembri 
2008 korraldus nr 1535-k, 17. 
detsembri 2008 korraldus nr 2186-k 
ja 4. veebruari 2009 korraldus 
nr 143-k) ja kanti 2007. eelarveaastast 
ülekantavad kulud 2008. eelarveaastasse 
(linnavalitsuse 19. märtsi 2008 korraldus 
nr 483-k, 28. mai 2008 korraldus nr 
953-k ja 10. detsembri 2008 korraldus 
nr 2109-k). 

Tulud
2008. aasta eelarve tulude mahuks 
planeeriti esialgu 6 919 175 tuhat 
krooni. Lisaeelarvetega ning 
riigieelarvest saadud toetuste ja 
lepingute alusel linnale eraldatud 
vahendite jaotamise korraldustega 
suurenesid prognoositavad eelarve 
tulud 230 098 tuhande krooni võrra 
ning lõplikuks tulude mahuks kujunes 
7 149 273 tuhat krooni. 2008. aasta 
eelarve tulude täitmiseks kujunes 
7 084 930 tuhat krooni, s.o 99,1% 
kavandatust. 

Eelarve täitmise aruanne

Tulude struktuur 2008. aasta eelarve täitmises.

Toetused 20%

Maksud 65%

Kasum vara müügist 1%

Muud tulud 1%

Kaupade ja teenuste müük 12%

Dividendid 1%
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Tegevuskulud
2008. aasta eelarve tegevuskulude 
lõplikuks mahuks kujunes 6 410 468 
tuhat krooni, sh 2007. aastast 2008. 
aastasse ülekantud eelarve kulud 
summas 52 102 tuhat krooni. 2008. 
aasta tegevuskulude täitmine koos 
2007. aastast ülekantud eelarve 
kulude täitmisega oli 6 253 954 
tuhat krooni, mis on 97,6% eelarve 
tegevuskulude lõplikust mahust. 2008. 
aasta eelarves täitmata ülekantavaks 

määratud tegevuskulusid kanti üle 
2009. eelarveaastasse summas 34 989 
tuhat krooni (Tallinna Linnavalitsuse 25. 
märtsi 2009 korraldus nr 471-k). 

Linna tegevuskuludest moodustasid 
suurima osa haridusvaldkonna kulud 
(39%), millele järgnesid linnatransport 
(14%) ja sotsiaalhoolekanne (9%).
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Muud, sh:

Linnaplaneerimine 1,2%
Ettevõtluskeskkond 1,0%
Avalik kord 0,8%
Noorsootöö 0,5%
Keskkonnakaitse 0,4%
Muud kommunaalkulud 0,3%
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Haridus 19%

Sotsiaalhoolekanne ja tervishoid 2%

Teed ja tänavad 35%

Linna tugiteenused 2%

Kultuur 16%

Heakord 10%

Linnamajandus 13%

Muud (transport avalik kord) 1%

Sport ja noorsootöö 2%

Investeerimistegevus
Linna investeerimistegevus on 
põhiliselt seotud nii mittefi nantsvarade 
soetuse kui ka renoveerimisega. 
Mittefi nantsvaraks on põhiliselt 
kinnisvara, muu põhivara ja 
seadmed. Lisaks hõlmab linna 
investeerimistegevus ka linnale 
fi nantsvarade soetamist osalusteks linna 
tütar- ja sidusettevõtetes.

2008. aasta eelarves oli 
investeerimisprojektide mahuks 
kavandatud 1 489 946 tuhat krooni. 
Lisaeelarvetega ja riigieelarvest saadud 
toetuste jaotamise korraldustega 
korrigeeriti esialgset eelarvet 
ning täpsustatud eelarve mahuks 
kujunes 1 318 072 tuhat krooni. 
Lisaks kanti 2007. eelarveaastast 
2008. aastasse üle täitmata jäänud 
investeerimisprojekte mahus 188 904 

tuhat krooni. 2008. aastaks kavandatud 
investeerimisprojektide lõplikuks 
mahuks kujunes 1 506 976 tuhat 
krooni ning nende täitmiseks 1 325 498 
tuhat krooni. Seega täideti kavandatud 
projektid rahalises väärtuses 88% 
ulatuses. 2008. aastal suurendati ka 
linna transpordiettevõtete aktsiakapitali 
summas 83 555 tuhat krooni, s.o 
eelarves kavandatud mahus. 2008. 
aastal likvideeriti Tallinna Jäätmekeskuse 
AS ning saadi sellest tulu 471 tuhat 
krooni. Kokku kujunes 2008. aasta 
investeerimistegevuse eelarve kulutuste 
täitmiseks 1 409 053 tuhat krooni ehk 
88,6% kavandatust.

Lisaks linna enda 
investeerimistegevusele teostab 
linn investeerimisprojekte koostöös 
erasektoriga PPP-projektide (public 
private partnership) raames. Nende 
projektide täitmisega kaasnevad kulud 

kajastuvad eelarve tegevuskuludes. 
2008. aastal tehti nende projektide 
raames kulusid kokku 355 968 
tuhat krooni, sellest moodustasid 
koolide renoveerimisprojektide 
kulud 82 052 tuhat krooni, 
elamuehituse kulud 16 517 tuhat 
krooni, sademeveekanalisatsiooni 
ehitamise kulud 86 452 tuhat krooni 
ning ühisveevärgi ja -kanalisatsiooni 
arendamise kulud 170 947 tuhat krooni. 
Arvestuslikult kujunes seega linna 
2008. aasta investeeringute mahuks, 
võttes sealhulgas arvesse ka erasektori 
koostööprojektid, kokku 1 765 021 
tuhat krooni.

Teostatud investeerimisprojektide 
valdkondlik jaotus on alljärgneval 
joonisel.

Investeerimisprojektide valdkondlik struktuur 2008. aasta eelarve täitmises
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Linna krediidireiting 
ja võlakoormus 
Linna krediidireiting on tellitud 
reitinguagentuurilt Moody’s Investors 
Service ning alates 2007. aastast on 
seda uuendatud iga aasta, et linnale 
omistatud krediidireiting kajastaks 
linna reaalset fi nantsseisundit. Tallinna 
linna krediidireiting on A3, stabiilse 
väljavaatega.

Vastavalt valla- ja linnaeelarve seadusele 
ei tohi kõigi tagasimaksmata laenude, 
tasumata kapitalirendi maksete ja 
emiteeritud võlakirjade ning muude 
rahaliste kohustuste kogusumma 
koos võetava laenu, kapitalirendi, 
emiteeritavate võlakirjade ja muude 
rahaliste kohustustega ületada 60% 
selleks eelarveaastaks kavandatud 
eelarvetuludest, millest on maha 
arvatud riigieelarvest tehtavad 
sihtotstarbelised eraldised. 

Tagasimakstavate laenusummade 
ja laenuintresside, kapitalirendi 

maksete ja kapitalirendi intresside 
ning võlakirjade lunastamise kulude 
kogusumma ei või ületada ühelgi 
eelseisval eelarveaastal 20% laenu 
võtmise, kapitalirendi kasutamise või 
võlakirjade emiteerimise eelarveaastaks 
kavandatud eelarvetuludest, millest on 
maha arvatud riigieelarvest tehtavad 
sihtotstarbelised eraldised.

Linna võlakoormus on püsinud 
valla- ja linnaeelarve seadusega 
sätestatud piirides. 2008. aastal oli 
linna võlakoormuse näitaja 36,9%. 
Reitinguagentuur Moody’s on linna 
võlakoormust hinnanud seni pigem 
mõõdukaks. 

Linna eelarvest 
tagasimakstavad 
laenud ja võlakirjad 
Laenude võtmise ja võlakirjade 
emiteerimise eesmärgiks on läbi 
aastate olnud linna investeeringute 
stabiilsuse tagamine. Ülevaate linna 

laenustrateegiast annab ülevaate 
linna volikogu poolt kinnitatud 
eelarvestrateegia, mis on avalikustatud 
linna veebilehel www.tallinn.ee.

2008. aasta eelarves ettenähtud 
investeeringute katteks võttis linn 
laenu Euroopa Investeerimispangalt 
mahus 31,96 miljonit eurot ehk 
500 miljonit krooni tähtajaga 20 
aastat, intressimarginaaliga 0,128%. 
Laenu tagastamine toimub iga-
aastaste võrdsete maksetena, mis 
lõpevad aastal 2028. Tegemist on 
projektipõhise fi nantseerimisega, 
millega fi nantseeritakse linna tee-
ehitusprojekte. 

2008. aasta lõpul oli linna eelarvest 
tagasimakstavaid võlakirju ja laene 
kokku üheksa. Linna laenuportfelli 
kaalutud keskmine eluiga oli seisuga 
31.12.2008. a 13,4 aastat ja kaalutud 
keskmine marginaal 0,12% ja laenu 
põhiosa jääk 2 437 238 tuhat krooni.

Linna laenutegevus





Trükise paber on valmistatud 100% korduvkasutusega kiust. Fotod: Raepress ja Risto Bruus




